2

 РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ РАЙОН

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ШАПША

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РЕШЕНИЕ

от 01.11.2016                                                                                                  № 213
д. Шапша

	Об утверждении Порядка обращения с отходами на территории с. Зенково сельского поселения Шапша

На основании Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», распоряжения Правительства Ханты-Мансийского автономного округа – Югры от 03.11.2011 № 625-рп «О Схеме обращения с отходами производства и потребления в Ханты-Мансийском автономном округе - Югре на период до 2020 года», постановления администрации Ханты-Мансийского района от 06.05.2014 № 101 «Об утверждении Генеральной схемы очистки территории Ханты-Мансийского района», руководствуясь Уставом сельского поселения  Шапша, Совет депутатов сельского поселения Шапша
                                                             РЕШИЛ:

1. На основании схемы сбора вывоза и утилизации отходов с. Зенково утвердить Порядок обращения с отходами на территории с. Зенково сельского поселения Шапша:

1.1. населению с. Зенково рекомендовано самостоятельно осуществлять раздел отходов на несколько потоков:

· горючие отходы (бумага, картон) – сжигаются в домашних печах;

· биоразлагаемые отходы (пищевые) – компостируются в домовладениях;

· «неразлагаемые» отходы, состоят из отходов пластика, стекла, металла, накапливаются в специальных контейнерах для раздельного сбора. При  исключении попадания в контейнер органических, подверженных гниению (влажных) отходов, неразлагаемая фракция вывозятся на переработку, как вторичные материальные ресурсы.
1.2. Администрации сельского поселения Шапша организовать:

- приобретение контейнеров для раздельного сбора отходов: пластика, стекла, металла;
- подготовку земельного участка под размещение контейнеров.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования (обнародования).
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить главу сельского поселения Шапша Л.А.Овчерюкову.
Глава сельского поселения Шапша                                            Л.А.Овчерюкова